
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта  
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в постановление 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
30 декабря 2020 г. № 1843 «Об утверждении муниципальной программы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие 
экономики» 

 

Доводим до вашего сведения, что в соответствии с решением Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 

2023 г. №168 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов 

документов стратегического планирования Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края», в период с 18 января 2024 года по 01 февраля 

2024 года проводится общественное обсуждение проекта постановления 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края «О внесении изменений в постановление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря             

2020 г. № 1843 «Об утверждении муниципальной программы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие 

экономики». 

 

Разработчик проекта: отдел экономического развития, стратегического 

планирования и статистики администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края. 

Адрес разработчика: г.Изобильный, ул.Ленина15, каб.214, телефон: 2 01 

14. 

Предлагаем жителям Изобильного муниципального округа, достигшим 

возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм 

собственности, осуществляющим деятельность на территории 

муниципального округа, общественным и иным организациям принять 

участие в обсуждении проекта постановления администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О внесении 

изменений в постановление администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1893 «Об утверждении 

муниципальной программы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие экономики». 

Ознакомиться с проектом документа можно на официальном портале 

органов местного самоуправления администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края по адресу: 

www.izobadmin.gosuslugi.ru. 

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту 

участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, 

отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при 

наличии).  

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес электронной 

почты: programm@izobadmin.ru или представить лично по адресу: г. 

Изобильный, ул.Ленина,15, кабинет 214, тел. (86545) 2 01 14 (Кулькова Ирина 



Владимировна) отдел экономического развития, стратегического 

планирования и статистики администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



проект 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

г. Изобильный 
 
__________________2023 г.                                                          №_______ 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Развитие экономики», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1893 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 160 «О внесении 
изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 
края проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа 
и предложений о внесении в них изменений», постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 
2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края», Методическими указаниями по разработке и 
реализации муниципальных программ Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 
 1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1893 (далее - Программа)                    

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 апреля  2021 

г. № 540, от 09 июля 2021 г. № 848,от 28 декабря 2021 г. № 1691,  от 21 января 

2022 г. № 111, от 13 апреля 2022 г. № 626, от 20 июня 2022 г. № 1012, от 24 

октября 2022 г. № 1581, от 26 декабря 2022 г. № 1954, от 25 января 2023 г. № 

103, от 19 апреля 2023 г. № 552, от 07 июня 2023 г. № 808, от 04 октября 2023 

г. № 1461, от 15 декабря 2023 г. № 2001) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 



«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 

городского округа составит 121 483 900,98 рублей, в том числе  

в 2021 году – 20 277 056,83 рублей; 

в 2022 году – 20 702 097,62 рублей; 

в 2023 году – 22 552 293,52 рублей; 

в 2024 году – 19 317 757,67 рублей; 

в 2025 году – 19 317 347,67 рублей; 

в 2026 году – 19 317 347,67 рублей». 

 

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Снижение 

административных барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг» раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции»: 

«объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета городского 

округа составит 121 367 971,98 рублей, в том числе: 

в 2021 году – 20 209 646,83 рублей; 

в 2022 году – 20 702 097,62 рублей; 

в 2023 году – 22 504 184,52 рублей; 

в 2024 году – 19 317 347,67 рублей; 

в 2025 году – 19 317 347,67 рублей; 

в 2026 году – 19 317 347,67 рублей». 
 
 
 1.3. Приложение 7 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие экономики»» изложить в новой редакции, 

согласно приложению. 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования 

путем размещения на официальном портале органов местного самоуправления 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава Изобильненского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В. Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект подготовлен отделом экономического развития, стратегического 
планирования и статистики Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                   

И.В. Кулькова 
 

Визируют: 
 
Первый заместитель главы 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                      П.В. Веревкин 
 
Начальник отдела экономического  
развития, стратегического планирования 
и статистики администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края                     С.Ю. Свивальнева 
 
Начальник финансового управления 
Администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края                                                   Л.И. Доброжанова 
 
Начальник отдела правового и  
кадрового обеспечения администрации  
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                   Ю.В. Гадюкина



 



Приложение 7 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие 
экономики», утвержденной 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 г. № 1893 
(в редакции постановления 

администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края  

от ______________) 
 
 
 
 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

«Развитие экономики» 
 
 

№ 
п/п 

Наименовани
е Программы, 
подпрограмм

ы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограмм
ы Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Муниципальн

ая программа 
Изобильненск
ого 
городского 
округа 
Ставропольск
ого края 
«Развитие 
экономики», 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

20277056,8

3 

20702097,6

2 

22552293,5

2 

19317757,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

20277056,8

3 

20702097,6

2 

22552293,5

2 

19317757,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

20277056,8

3 

20702097,6

2 

22552293,5

2 

19317757,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатывающ
ей 
промышленности 
и торговли)  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Подпрограмм

а «Снижение 
администрати
вных 
барьеров, 
оптимизация 
и повышение 
качества 
предоставлен
ия 
муниципальн
ых услуг, в 
том числе на 
базе 
многофункци
онального 
центра 
предоставлен
ия 
государствен
ных и 
муниципальн
ых услуг» 
Программы 
(далее - 
Подпрограмм
а), всего 
 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

22504184,5

2 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

22504184,5

2 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

22504184,5

2 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатывающ
ей 
промышленности 
и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее 
основное 

       

file://///192.168.5.100/../../МОЯ%20ПАПКА/ПРОГРАММЫ/2018-2023/программы%20ворд%20и%20сканы/mesheryakova/Desktop/ПРОЕКТЫ%20%20ПРОГРАММ%20на%202018-2023%20гг/Развитие%20образования%202018-2023%20годы.rtf%23sub_1001
file://///192.168.5.100/../../МОЯ%20ПАПКА/ПРОГРАММЫ/2018-2023/программы%20ворд%20и%20сканы/mesheryakova/Desktop/ПРОЕКТЫ%20%20ПРОГРАММ%20на%202018-2023%20гг/Развитие%20образования%202018-2023%20годы.rtf%23sub_1001


10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
мероприятие 
Подпрограмм
ы: 
 

1.1. Повышение 
доступности 
государствен
ных и 
муниципальн
ых услуг, 
предоставляе
мых по 
принципу 
«одного 
окна» 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

22504184,5

2 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

22504184,5

2 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

22504184,5

2 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатывающ
ей 
промышленности 
и торговли) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

2. Подпрограмм
а «Поддержка 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства» 
Программы 
(далее - 
Подпрограмм
а), всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатывающ
ей 
промышленности 
и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее 

       



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
основное 
мероприятие 
Подпрограмм
ы: 
 

2.1. Финансовая 
поддержка 
малого и 
среднего 
бизнеса 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства 
бюджета 
городского 
округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатывающ
ей 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
промышленности 
и торговли) 
 

3. Подпрограмм
а 
«Мероприяти
я, 
направленные 
на развитие 
экономики» 
Программы 
(далее - 
Подпрограмм
а), всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

67410,00 0,00 48109,00 410,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

67410,00 0,00 48109,00 410,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

67410,00 0,00 48109,00 410,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатывающ
ей 
промышленности 
и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 в том числе 

следующее 
основное 
мероприятие 
Подпрограмм
ы: 
 

       

3.1. Финансирова
ние 
мероприятий 
по 
подведению 
итогов 
социально-
экономическо
го развития за 
год 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

67410,00 0,00 48109,00 410,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства 
бюджета 
городского 
округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

67410,00 0,00 48109,00 410,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

67410,00 0,00 48109,00 410,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды, пищевой и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
перерабатывающ
ей 
промышленности 
и торговли) 
 

4. Подпрограмм
а «Развитие 
потребительс
кого рынка» 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

  средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства 
бюджета 
городского 
округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

- - - - - - 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатывающ
ей 

- - - - - - 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
промышленности 
и торговли) 
 

 в том числе 
следующие 
мероприятия 
Подпрограмм
ы: 
 

       

4.1. Устойчивое 
развитие 
территории 
Изобильненск
ого 
городского 
округа 
Ставропольск
ого края с 
развитой 
инфраструкту
рой 
потребительс
кого рынка  

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

- - - - - - 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 

- - - - - - 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
среды, пищевой и 
перерабатывающ
ей 
промышленности 
и торговли) 
 

4.2 Популяризац
ия 
потребительс
кой 
грамотности 
населения 
городского 
округа 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства 
бюджета округа 
в том числе 
предусмотренные
: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу 
экономического 
развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

- - - - - - 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатывающ
ей 
промышленности 
и торговли) 

- - - - - - 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 
 

 


